
 

 

COMUNE DI BASCIANO 
Provincia di Teramo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 28 del 05/05/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 28 DEL 05/05/2021 
 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA 

 

L’anno duemilaventuno, addì cinque, del mese di Maggio alle ore 17:50, nella Sede Comunale, in seguito a 

convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI 

VICESINDACO DI FILIPPO ERCOLE -- 

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI 

 

Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BERARDINELLI ANDREA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Presidente, dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 28 del 05/05/2021 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO : 

 che ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000, gli Enti Locali devono individuare 

strumenti e metodologie adeguati a garantire le tipologie previste di controllo 

interno ed, in particolare, la valutazione delle prestazioni del personale con 

qualifica dirigenziale, secondo le modalità stabilite dalle leggi vigenti nonché da 

proprie norme statutarie e regolamentari; 

 

 che il d.lgs. n. 150/2009, modificato da ultimo dal d.lgs. n. 74/2017, ha provveduto a 

definire il contesto normativo di riferimento in materia di misurazione e 

valutazione della performance individuale ed organizzativa nell'ambito dei 

rapporti di lavoro all'interno delle pubbliche amministrazioni; 

 

 che da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2019 era stata 

individuata una nuova composizione del Nucleo di Valutazione; 

 

 che a seguito di nuove valutazioni in considerazione della ridotta dimensione 

demografica e dell’Ente e nell’ottica del contenimento della spesa 

l’Amministrazione ritiene opportuno, in modifica anche a quanto stabilito dall’art. 

139 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi di istituire il Nucleo di Valutazione in 

forma monocratica con unico componente il Segretario Comunale dell’Ente; 

 

 

RITENUTO di provvedere, pertanto, di procedere alla modifica della composizione del 

nucleo di valutazione, in ragione delle attuali esigenze organizzative del Comune di 

Basciano, al fine di garantirne la piena operatività in ragione dei relativi adempimenti di 

competenza; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del 

d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

con votazione favorevole unanime 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in narrativa, che qui a motivazione del presente provvedimento deve 

intendersi, letta approvata ed integralmente trascritta: 

 

1) DI ISTITUIRE il Nucleo di Valutazione dell’Ente in forma monocratica composto dal 

Segretario Comunale dell’Ente; 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 28 del 05/05/2021 

2) DI DARE ATTO che l’incarico è prestato in forma gratuita, con decorrenza immediata e 

fino al 31.12.2021, salvo ulteriore e diverso provvedimento di rinnovo o di revoca;  

 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento modifica il Regolamento degli Uffici e 

dei Servizi nella parte riguardante la composizione del Nucleo di Valutazione, essendo 

abrogata ogni disposizione diversa da quanto stabilito nel presente atto; 

 

4) DI DICHIARARE, con separata ed identica votazione favorevole, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del d.lgs. n. 

267/2000, considerata l'urgenza di provvedere in merito. 
 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 28 del 05/05/2021 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 216 DI GIUNTA COMUNALE DEL 29/03/2021 

 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA 

 

 

________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Basciano, lì 29/03/2021.     

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

 

Basciano, lì 05/05/2021   

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 28 del 05/05/2021 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

È stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  10/05/2021 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Basciano, lì 10/05/2021         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 05/05/2021, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

Basciano, lì 05/05/2021                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. BERARDINELLI ANDREA
1
 

 

 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


